АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» апреля 2024 г.                                                                          № 369

О внесении изменений в муниципальную программу

«Профилактика терроризма на территории

муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма на

территории муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией», утвержденную постановлением

администрации г. Полярные Зори от 01.11.2023 № 1083, изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                              М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «09» апреля 2024 г. № 369

Изменения в муниципальную программу

«Профилактика терроризма на территории муниципального образования

город Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте строки «Задачи МП», «Целевые показатели МП»,

«Соисполнители МП», «Объёмы и источники финансирования (всего, в том

числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП,

тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

Задачи МП 1. Усиление антитеррористической защищённости объектов

образования, культуры и спорта на территории

муниципального образования.

2. Усиление антитеррористической защищенности объектов

транспортной инфраструктуры на территории муниципального

образования.

Целевые показатели

МП

1. Повышение уровня антитеррористической защищенности

объектов образования.

2. Повышение уровня антитеррористической защищенности

объектов культуры.

3. Повышение уровня антитеррористической защищенности

объектов спорта.

4. Выработка мер по обеспечению антитеррористической

защищенности объектов транспортной инфраструктуры.

Соисполнители МП 1. Отдел образования администрации г. Полярные Зори с

подведомственной территорией.

2. Отдел культуры, спорта и молодёжной политики

администрации г. Полярные Зори с подведомственной

территорией.

3. МКУ «Управление городским хозяйством».

Объёмы и источники

финансирования

(всего, в том числе по

подпрограммам,

годам реализации и

источникам

финансирования МП,

тыс. руб.)

Всего по программе: 2 400 тыс. руб. (МБ),

в том числе по годам реализации:

2024 – 435 тыс. руб.,

2025 – 1065 тыс. руб.,

2026 – 900 тыс.руб.

2. Раздел 2. «Основные цели и задачи программы, целевые показатели (индикаторы) реализации муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

2. Основные цели и задачи,

целевые показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы

№

п/п

Муниципальная программа,

подпрограмма, показатель

Ед.

изм.

Направле

нность<*>

Значение показателя Соисполнитель, ответственный за

выполнение показателя
Отчетный

год

Текущий

год

Годы реализации

2024 2025 2026

 Цель: Противодействие терроризму, защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной

территорией от террористических и экстремистских актов

 Задача 1: Усиление антитеррористической защищённости объектов образования, культуры и спорта на территории муниципального образования.

1.1. Повышение уровня

антитеррористической защищённости

объектов образования

% ↑ 66 66 77 77 77 Отдел образования администрации

города Полярные Зори

1.2. Повышение уровня

антитеррористической защищённости

объектов культуры

% ↑ 33 33 44 55 66 Отдел культуры, спорта и

молодежной политики администрации

города Полярные Зори

1.3. Повышение уровня

антитеррористической защищённости

объектов спорта

% ↑ 60 60 60 60 80 Отдел культуры, спорта и

молодежной политики администрации

города Полярные Зори

 Задача 2: Усиление антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования.

2.1. Выработка мер по обеспечению

антитеррористической защищенности

объектов транспортной

инфраструктуры.

% ↑ 0 0 100 100 100 МКУ «Управление городским

хозяйством»

3. Раздел 3. «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма на

территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»» изложить в следующей

редакции:

3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы

 «Профилактика терроризма на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»

N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники, исполнители
Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Цель: Противодействие терроризму, защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией от террористических и экстремистских актов

1. Задача 1: Усиление антитеррористической защищённости объектов образования, культуры и спорта на территории муниципального образования.

1.1 Приобретение и монтаж

ворот жесткой

фиксации на объектах

образования

2024 Всего 300 300 - - - Повышение уровня

антитеррористической

защищенности объектов

образования

Отдел образования

администрации города

Полярные Зори 2024 300 300 - - -

2025 0 0 - - -

2026 0 0 - - -

1.2

Установка шлагбаума и

камеры

видеонаблюдения возле

МБУК «Городской

дворец культуры»

2025

Всего 565 565 - - - Повышение уровня

антитеррористической

защищенности объектов

культуры

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

администрации города

Полярные Зори

2024 0 0 - - -

2025 565 565 - - -

2026 0 0 - - -

1.3 Модернизация системы

видеонаблюдения на

объектах образования

(замена или добавление

2025-2026 Всего 1000 1000 - - - Повышение уровня

антитеррористической

защищенности объектов

образования

Отдел образования

администрации города

Полярные Зори 2024 0 0 - - -

2025 500 500 - - -

N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники, исполнители
Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

камер

видеонаблюдения)

2026 500 500 - - -

1.4. Установка системы

экстренного речевого

оповещения работников

и посетителей о

потенциальной угрозе

или о возникновения

чрезвычайной ситуации

2026 Всего 400 400 - - - Повышение уровня

антитеррористической

защищенности объектов

спорта

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

администрации города

Полярные Зори

2024 0 0 - - -

2025 0 0 - - -

2026 400 400 - - -

 Итого по задаче 1          Всего 2265 2265 - - -

2024 300 300 - - -

2025 1065 1065 - - -

2026 900 900 - - -

2. Задача 2: Усиление антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования.

2.1. Проведение оценки

уязвимости и

разработка плана

обеспечения

транспортной

безопасности для

объектов транспортной

инфраструктуры.

2024 Всего 135 135 - - - Выработка мер по

обеспечению

антитеррористической

защищенности объектов

транспортной

инфраструктуры

МКУ «Управление

городским хозяйством»
2024 135 135 - - -

2025 0 0 - - -

2026 0 0 - - -

N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники, исполнители
Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Итого по задаче 2  Всего 135 135 - - -

2024 135 135 - - -

2025 0 0 - - -

2026 0 0 - - -

 Всего по программе  Всего 2400 2400 - - -

4. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за

счет средств бюджета города Полярные Зори с подведомственной территорией,

предусмотренных на эти цели на очередной финансовый год.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный

характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при

формировании проекта бюджета города Полярные Зори на соответствующий

финансовый год, с учётом возможностей бюджета города, степени привлечения других

источников финансирования, а также с учетом инфляции, изменений в ходе реализации

мероприятий муниципальной программы и появления новых объектов (мероприятий).

Наименование
Всего,

тыс. руб.

В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

Всего по МП: 2400 2400

   в том числе по годам реализации

2024 435 435

2025 1065 1065

2026 900 900

5. Раздел 6. «Оценка эффективности муниципальной программы,

рисков ее реализации»:

5.1. Дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«- доля муниципальных категорированных объектов транспортной

инфраструктуры, где выполнены все мероприятия по антитеррористической

защищенности, в соответствии с законодательством Российской Федерации по

отношению к общему количеству - 100,0 %.»

5.2. Абзацы восьмой - семнадцатый считать соответственно абзацами

девятым - восемнадцатым.

 6. Раздел 7. «Сведения об источниках и методике расчета значений показателей муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

N

п/п

Наименование показателя Единица

измерения,

временная

характеристи

ка <*>

Алгоритм

расчета

(формула)

<**>

Базовые показатели (используемые в формуле) Метод сбора

информации, код

формы отчетности

<***>

Дата получения

фактических

значений

показателей

Ответственный за

сбор данных по

показателю, субъект

статистического

учета

1 Задача 1: Усиление антитеррористической защищённости объектов образования, культуры и спорта на территории муниципального образования.

1.1

Повышение уровня

антитеррористической

защищённости объектов

образования

%,

ежегодно

Аон/Аос*

100

Аон – количество категорированных объектов

образования, где выполнены все мероприятий по

антитеррористической защищенности;

Аос – количество категорированных объектов

образования

Акты обследования

объектов с массовым

пребыванием людей

До 20 февраля

года,

следующего за

отчетным

Сектор гражданской

защиты

1.2

Повышение уровня

антитеррористической

защищённости объектов

культуры

%,

ежегодно

Акн/Акс*1

00

Акн – количество категорированных объектов

культуры, где выполнены все мероприятий по

антитеррористической защищенности;

Акс – количество категорированных объектов

культуры

Акты обследования

объектов с массовым

пребыванием людей

До 20 февраля

года,

следующего за

отчетным

Сектор гражданской

защиты

1.3

Повышение уровня

антитеррористической

защищённости объектов

спорта

%,

ежегодно

Асн/Асс*1

00

Асн – количество категорированных объектов

спорта, где выполнены все мероприятий по

антитеррористической защищенности;

Асс – количество категорированных объектов

спорта

Акты обследования

объектов с массовым

пребыванием людей

До 20 февраля

года,

следующего за

отчетным

Сектор гражданской

защиты

 Задача 2: Усиление антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования.

2.1.

Выработка мер по

обеспечению

антитеррористической

защищенности объектов

транспортной

инфраструктуры

%,

ежегодно

Атв/Атн*1

00

Атв – количество категорированных объектов

транспортной инфраструктуры, на которых

проведена оценка уязвимости объекта и

разработан план обеспечения транспортной

безопасности

Атн - количество категорированных объектов

транспортной инфраструктуры

Данные получены на

основании актов

выполненных работ

До 20 февраля

года,

следующего за

отчетным

Сектор гражданской

защиты